PORTARIA Nº
CRC-CE - 113/2015

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

CEARÁ, no exercício de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o previsto no art. 8º, parágrafo único, da

Resolução CRCCE nº 584/2012, que aprovou o novo Regimento Interno do CRCCE;

CONSIDERANDO requerimento protocolado no CRCCE sob nº

2015/005457, datado de 31 de agosto de 2015;

R E S O L V E:

Art. 1.º - Exonerar do cargo de Coordenador Regional da Região

Metropolitana o Contabilista ZACARIAS DOS SANTOS CHAVES JUNIOR – CRCCE Nº

15.945.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as

disposições em contrário.

    Fortaleza(CE), 31 de agosto de 2015.

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA

PRESIDENTE